UBND TỈNH SƠN LA

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLGCS

V/v thay thế Công văn số 4169/STC-

QLGCS ngày 11/11/2024 của Sở Tài

chính về triển khai thực hiện chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số

4938/UBND-TH ngày 29/10/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày           tháng  11  năm 2024

Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã

hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề

nghiệp, tổ chức khác được thành lập theo quy định của

pháp luật về hội (sau đây gọi tắt là các tổ chức hội);

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 40/CT-TTg ngày 24/10/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường công tác quản lý tài sản công tại các tổ chức hội; chỉ đạo
của UBND tỉnh tại Công văn số 4938/UBND-TH ngày 29/10/2024 về tăng
cường công tác quản lý tài sản công tại các tổ chức hội. Sở Tài chính đã ban
hành Công văn số 4169/STC-QLGCS ngày 11/11/2024 triển khai thực hiện các
nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh. Tuy nhiên, có một
số nội dung chưa phù hợp chức năng, nhiệm vụ và chuyên môn của một số cơ
quan, đơn vị.

Sở Tài chính ban hành văn bản thay thế Công văn số 4169/STC-QLGCS
ngày 11/11/2024 của Sở Tài chính, nội dung như sau:

1. Thanh tra tỉnh: Thực hiện thanh tra chuyên đề công tác quản lý, sử
dụng tài sản công theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2402/UBND-TH
ngày 28/6/2023 (trong đó có các tổ chức hội); Năm 2025, lưu ý đưa nội dung
thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài sản công (bao gồm cả các tổ chức hội)
trong kế hoạch thanh tra.

2. Thủ trưởng các tổ chức Hội chỉ đạo bộ phận chuyên môn:

- Thực hiện rà soát công tác quản lý tài sản công được giao/tạm giao, bố
trí tài sản công quản lý, sử dụng; cung cấp các quyết định giao/tạm giao tài sản,
các quyết định thành lập tổ chức hội.

- Báo cáo kết quả rà soát và hồ sơ kèm theo về Sở Tài chính trước ngày

30/11/2024 (báo cáo bằng văn bản kèm mẫu phụ lục báo cáo rà soát kèm theo).

3. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo cơ quan thanh tra thực hiện thanh tra chuyên đề công tác thanh tra
quản lý, sử dụng tài sản công của các cơ quan, đơn vị trực thuộc (trong đó có các tổ
chức hội); Năm 2025, lưu ý đưa nội dung thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài
sản công (bao gồm cả các tổ chức hội) trong kế hoạch thanh tra.

 2

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn thực hiện rà soát công tác quản lý tài sản

công được giao/tạm giao, bố trí tài sản công quản lý, sử dụng (nêu rõ trường

hợp đảm bảo đúng/chưa đúng quy định; đề xuất phương án xử lý theo thẩm

quyền); cung cấp các quyết định giao/tạm giao tài sản, các quyết định thành lập

tổ chức hội.

- Báo cáo kết quả rà soát và hồ sơ kèm theo về Sở Tài chính trước ngày

30/11/2024 (báo cáo bằng văn bản kèm mẫu phụ lục báo cáo rà soát kèm theo).

Sở Tài chính đề nghị Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các Tổ chức Hội; Chủ
tịch UBND các huyện, thành phố phối hợp, triển khai thực hiện (Công văn này
thay thế Công văn số 4169/STC-QLGCS ngày 11/11/2024 của Sở Tài chính)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Lưu: VT, Ttra, QLGCS (Văn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thế Hưởng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:03:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Đỗ Thế Hưởng<huongdt.stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:21:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:21:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T10:21:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài chính<stc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!